
Sie haben Fragen oder wollen dem Bürgerbus-
verein als Fahrer, Spender oder Mitglied beitreten?

Bürgerbus direkt Tel. 0 175/25 19 900

Bitte informieren Sie sich bei:

Beate Burow Tel. 0 43 71/506-654
(Umweltrat Fehmarn)

kontakt@buergerbus-fehmarn.de
www.buergerbus-fehmarn.de

Bürger fahren ehrenamtlich 
für Bürger und Gäste.

Weil du den schönsten Urlaub der Welt verdienst.
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www.strukkamphuk.de
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Ort:  Naturkundeausstellung „Naturerlebnis Fehmarn“

 (Rathaus, Eingang vom Marktplatz)

Auskunft und Anmeldung: umweltrat@stadtfehmarn.de
  04371/506-654

Kosten:   Teilnahme frei; Materialkosten ab ca. 5,00 Euro

Veranstalter:  
Stadt Fehmarn, Umweltrat fehmarn.de

BERNsTEiNschlEiFEN
ANFANg ApR Bis ENdE OKT 2024
dienStagS von 14 bis 16 Uhr
donnerStagS von 14 bis 16 Uhr
Bernsteinschmuck selbstgemacht

Wulfen, 23769 Fehmarn   Tel. 04371-8628-0   Fax 3723

www.wulfenerhals.de   info@wulfenerhals.de

3 Restaurants, Eiscafé, Bistro

Ständig wechselnde Veranstaltungen

mit Live-Musik und einem

vielseitigen Freizeitprogramm

18-Loch-Golfplatz, Surfen, Kiten

9-Loch-Golfplatz für jedermann

Separater Wohnmobilpark

CAMPING FERIENPARK
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Veranstalter:  
Stadt Fehmarn, Umweltrat fehmarn.de

GeoloGischer 
BestimmunGskurs
do. 04. & 25.07., 15.08. Und 05.09., ab 11.00 Uhr 
TreFFpUnkT: STrandparkplaTz preSen

do. 27.06., 18.07. Und 08. & 29.08., ab 11.00 Uhr
TreFFpUnkT: STrandparkplaTz klaUSdorF

do. 11.07. Und 01. & 22.08., ab 11.00 Uhr
TreFFpUnkT: nIobe-denkMal aM gaMMendorFer STrand

kosten:   3,00 euro

Auskunft und
Anmeldung:

umweltrat@stadtfehmarn.de
04371/506-654
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Niendorf
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Vitzdorf
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Avendorf 
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Gollendorf 
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Wallnau
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Gammendorf 

Johannisberg 

Wenkendorf 

Altenteil NSG
Grüner Brink

Orth 

NSG Krummsteert/ 
Sulsdorfer Wiek 

NSG Wallnau 

Lemkenhafen 

Albertsdorf 

Teschendorf 

Landkirchen 

Meeschendorf 

Staberdorf 

Katharinenhof 

Gut Staberdorf 

Presen 

Marienleuchte 

Todendorf 

Hinrichsdorf 

Strukkamp 

BURG

Kopendorf 

Puttgarden 

NSG
Nördliche Seeniederung

NSG
Nördliche Seeniederung

Lemkendorf

Campingplatz
Klausdorf

Campingplatz
Katharinenhof

Campingplatz
Südstrand

Strandparkplatz
Meeschendorf

Insel-Camp
Fehmarn

Strukkamphuk

Wulfener HalsCampingplatz
Miramar

LEGENDE

Tour 1
Tour 2
Tour 3
Tour 4
Tour 5
Wallnau
Haltestelle



Burg - Niendorfer Platz

Burg - Kirche

Meeschendorf

Staberdorf

Strandparkplatz Meeschendorf

Insel - Camp Fehmarn

Campingplatz Südstrand

Burg - Osterstraße (A)

Burg - Niendorfer Platz

 10:15  13:50  17:25

 10:18  13:53  17:28

 10:26  14:01  17:36

 

 10:28  14:03  17:38

 10:31  14:06  17:41

 10:36  14:11  17:46

 10:41  14:16  17:51    

 10:42  14:17  17:52

Burg - Niendorfer Platz

Burg - Stadtpark

Burg - Landkirchener Weg

Landkirchen - Letzter Heller

Landkirchen - Ortsmitte

Sartjendorf

Neujellingsdorf

Lemkenhafen 

Westerbergen

Teschendorf    (nur nach telefonischer Anmeldung)

Albertsdorf 

Strukkamp

Campingplatz - Strukkamphuk

Avendorf

Blieschendorf

Burg - Stadtpark (A)

Burg - Bahnhof (A)

Burg - Niendorfer Platz

Erklärung: (A) = nur Ausstieg

 11:40  15:15  18:50

 11:42  15:17  18:52

 11:43  15:18  18:53

 11:47  15:22  18:57

 11:48  15:23  18:58

 11:49  15:24  18:59

 11:51  15:26  19:01

 11:55  15:30  19:05

 11:59  15:34  19:09

 

 12:04  15:39  19:14

 12:06  15:41  19:16

 12:11  15:46  19:21

 12:13  15:48   19:23

 12:16  15:51   19:26

 12:17  15:52   19:27

 12:19  15:54   19:29

 12:20  15:55   19:30

 

 

Burg - Niendorfer Platz

Burg - Kirche

Katharinenhof - Wendeplatz (A)

Campingplatz Katharinenhof

Katharinenhof - Wendeplatz

Katharinenhof - Dorf

Vitzdorf

Gahlendorf

Campingplatz Klausdorf

Klausdorf

Burg - Bahnhof (A)

Burg - Niendorfer Platz

 10:55  14:30  18:05

 10:58  14:33  18:08

 11:03  14:38  18:13

 11:07  14:42  18:17

 11:08  14:43  18:18

 11:09  14:44  18:19

 11:10  14:45  18:20

 11:12  14:47  18:22

 11:21  14:56  18:31

 11:26  15:01  18:36

 11:32  15:07  18:42

  11:34  15:09  18:44

Burg - Niendorfer Platz

Burg - Kirche

Wulfen (A)

Campingplatz Wulfener Hals

Wulfen

Burg - Königsberger Str.

Burgstaaken Hafen

Burg - Bahnhof (A)

Burg - Niendorfer Platz

 09:00  12:35  16:10

 09:03  12:38  16:13

 09:07  12:42  16:17

 09:15  12:50  16:25

 09:17  12:52  16:27

 09:21  12:56  16:31

 09:24  12:59  16:34

 09:29  13:04  16:39

 09:31  13:06  16:41

Burg - Niendorfer Platz

Burg - Kirche

Blieschendorf

Avendorf

Campingplatz Miramar

Campingplatz Wulfener Hals

Wulfen

Burg - Bahnhof (A)

Burg - Niendorfer Platz

 09:40  13:15  16:50

 09:43  13:18  16:53

 09:46  13:21  16:56

 09:48  13:23  16:58

 09:53  13:28  17:03

 09:59  13:34  17:09

 10:01  13:36  17:11

 10:07  13:42  17:17

 10:09  13:44  17:19

Der Bürgerbus sieht sich nicht als Konkurrenz 
zu anderen Unternehmen, sondern als Ergän-
zung zum öffentlichen Nahverkehr.

Der Bürgerbus
Der Bürgerbus ist eine Initiative der Bürger
Fehmarns - für die Bürger, Freunde und
Gäste Fehmarns und soll, zusätzlich zum Nah-
verkehrssystem, Ortschaften mit unserer Insel-
metropole (Burg) verbinden.

Alle Fahrer und Fahrerinnen sind 
ausschließlich ehrenamtlich tätig.

Landkirchen - Ortsmitte

Lemkendorf

Petersdorf - Alter Bahnhof

Campingplatz Wallnau

Wasservogelreservat Wallnau

Wasservogelreservat Wallnau

Campingplatz Wallnau

Petersdorf - Alter Bahnhof

Petersd. - Therapeutikum WestF.

Lemkendorf

Landkirchen - Ortsmitte

Burg - Niendorfer Platz

10:30

10:35

10:42

10:45

10:48

10:50

11:00

11:02

11:05

11:10

11:13

11:20

11:25

13:30

13:35

13:42

13:45

13:48

13:50

14:00

14:02

14:05

14:10

14:13

14:20

14:25

16:30

16:35

16:42

16:45

16:48

16:50

17:00

17:02

17:05

17:10

17:13

17:20

17:25

Bürgerbus Wallnau Tel. 0174/71 28 540

Gültig vom 03.04. - 30.10.2024
(fährt nur montags, mittwochs und freitags)

Burg - Niendorfer Platz

Fahrpreis:  Erwachsene 2,50 € Kinder 1,50 €
  Ostseecard 1,00 €

gültig vom
02.04. - 30.10.2024     (nur nach telefonischer Anmeldung)

Hinweis für Rollstuhlfahrer:

Um sicherzustellen, dass auf Ihrer Tour ein 

geeignetes Fahrzeug unterwegs ist, bitten wir 

Sie, uns vor Tourbeginn (Uhrzeit an der 

obersten Haltestelle der betreffenden Tour) über 

Ihren Fahrtwunsch zu informieren!

Tel.: 0175 / 25 19 900

598A

598B

598C

598D

598E 598F

Kartenzahlung möglich.

Hinweis für die Beförderung von Kindern:

Kindersitze für unterschiedliche Altersklassen 

sind in begrenzter Anzahl vorhanden. Bitte 

erkundigen Sie sich rechtzeitig vor Tourbeginn 

beim Fahrpersonal, oder bringen sie Ihren 

eigenen Kindersitz mit. 

Tel.: 0175 / 25 19 900


